SNCC.D.016

No. EXPEDIENTE

OISOE-LPN-001-2019

No. DOCUMENTO
OISOE
—

Ci)mﬁcmm
08 de abril de 2019

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

“Unidad Operativa de Compras y Contrataciones”
CIRCULAR DE RESPUESTAS A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. (7)

Del proceso de Licitacion Publica Nacional: OISOE-LPN-001-2019, para la contratacion
de la construccion del: “Hospital Del Distrito Municipal Turistico De Verdon Punta
Cana, Provincia La Altagracia”. El Comité de Compras y Contrataciones de la Oficina de
Ingenieros Supervisores de Obras del Estado (OISOE), LES INFORMA que se han recibido
las siguientes preguntas:

No. 1 | Pregunta PREGUNTAS

5 HORMIGON ARMADO
-Sobre la resistencia del hormigdn: Existe una diferencia
con los datos suministrados en planos y el catdlogo de
partidas. Ej: En los planos, el hormigdn en fundaciones
f'c=210 kg/cm2, mientras que en catdlogo es f'c=280
kg/cm2. ¢Cual es correcto?

Respuesta: Ver adenda que se publicard en el plazo
establecido en el cronograma.

8 MUROS DE PANELES ALIGERADOS

8.04 Densglass en columnas y bloque quirurgico:
-Especificar que columnas seran cubiertas con densglass
ya que segun planos todas son de hormigén armado y que
areas abarca el bloque quirdrgico. éDdnde sera colocado
el densglass con precisiéon?

Respuesta: Ver adenda que se publicard en el plazo
establecido en el cronograma.

12 REVESTIMIENTOS DE TECHOS (PLAFONES)
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12.07 Fascia Densglass:
-Dimensiones

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

14 PUERTAS

Puertas Interiores (Novoferm):

-Sobre el material: Segun Guia de Acabados
Arquitectdnicos, el material de las puertas Interiores es
MDF. Confirmar material de Puertas Bafos, Dormitorio
Enfermeria, Vestidor y Puertas Internas.

EXTERIOR EXTERICR
JAMBA 35X12mm JAMBA 35X12mm
Wao MAD. MARCO MAD.
45X100mm 45X 100mm
12 / _ BORDEDE PAMEL DEL BORDE DE AN
s i s MADERA 4mm l

BASTIDOR @0 10m BASTIDCR
MAD. 11/2%2"

MDF CON ENCHAPE
MELAMINICO MM

INTERIOR INTERIOR

SEC 01 SEC 02

- Sobre las dimensiones: Segun Guia de Acabados
Arquitectonicos las puertas de los bafios tienen un ancho
de 1.20 m. pero en el catdlogo del presupuesto estas
medidas van desde 0.79 a 0.90m. Favor aclarar esta

dimensiones
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en plano, donde
tengamos mas detalles sobre cada tipo.

Respuesta: Ver adenda que se publicard en el plazo
establecido en el cronograma.

DRENAJE PLUVIAL

4 Bajante Pluvial en PVC

4.04 Columna Falsa en Durock:

Dimensiones de las mismas y metros lineales de longitud.
Respuesta: Ver adenda que se publicard en el plazo
establecido en el cronograma.

EXTERIORES

1 Exteriores

1.05 Pasamanos y baranda acero inoxidable:

Detalles del tipo de baranda a usar

5 Edificio de Servicios

5.16 Ventanas metalicas

¢Qué tipo de ventanas metalicas?

8 Caseta SCI/GM

8.34 Ventanas de aluminio en celosia para ventilacién
Dimensiones de la ventana

8.32 Ruedo en densglass

Indicar cantidad de caras y dimensiones de las mismas.
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Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

UNIDAD VIH

10 Plafond

10.01 Falso cielo raso en baldosas de fibra mineral
2'x2'x5/8". Anclaje Antisismico.

¢El anclaje ira con alambres o con barras roscadas?
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

No. 2

Pregunta

28/03/2019
1- En los planos estructurales de columnas se puede
observar el caso de las columnas C44 y
C45 asi como C47=C48=C49 y C50=C51 en las que
el detalle es el mismo para ambos
grupos, sembrando la duda de si fue un error al
momento de colocar el detalle o si en
realidad todas pertenecen al mismo tipo.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

Favor facilitar lo siguiente:

2- Detalles estructurales de las columnas C88, C89 y
C101.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

3- Espesor de las losas indicadas en la partida 10 de
revestimiento de pisos:

Losa de piso con malla electrosoldada

Torta de piso con malla electrosoldada

Losa de piso areas asépticas

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

4- Detalles estructurales de las Bases Para
Condensadores En Techo.

Pagina 4 de 17



SNCC.D.016

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

5- Indicar tipo de blocks calados para ventana de
cuarto de bombas.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

6- Dimensiones de los registros para proteccion de
filtrantes en planta de tratamiento.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

7- Que abarca la senalizacion exterior?
Respuesta: Ver adenda que se publicard en el plazo
establecido en el cronograma.

8- Planos y detalles de elementos estructurales de las
estructuras circundantes a la

edificacién principal como son: Planta de Tratamiento,
Caseta SCI/GM, Unidad de VIH,

Consultorio de Tuberculosis, entre otros.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

9- Detalles estructurales de la Zapata de Columna
indicadas en la Unidad de VIH y Consultorio de
tuberculosis.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

10- En la partida de hormigon armado tanto para la
Unidad de VIH como para el Consultorio de tuberculosis
se presentan Columna de amarre y Columna Tipo 1, sin
embargo solo se

presenta Zapata de columna para una de ellas, favor
indicar el faltante.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

11- Favor aclarar a que se refieren con ruedo en
denglas en Caseta SCI/GM.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

| No. 3

| Pregunta

| 28/03/2019 \
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Favor facilitar lo siguiente:
1- Detalles estructurales de los elementos: Viga
Portico XX y Viga Estructural XX
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el
plazo establecido en el cronograma.

2- Detalle estructural de muro de hormigon planta
de tratamiento
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el
plazo establecido en el cronograma.

3- Desglose de las partidas: Instalaciones
eléctricas, Caseta de almacenamiento e
Instalaciones eléctricas provisionales internas
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el
plazo establecido en el cronograma.

No. 4

Pregunta

Buenas tardes,

Por medio de la presente realizamos las siguientes
consultas:

1.- En la lista de cantidades del lote 1 obra civil y
arquitectonica, la partida 14.- Puertas, no estan
identificadas las puertas acorde con la guia de
acabados suministrada, para fines de cotizar no
sabemos cual corresponde a cual... incluso en la guia
de acabados arquitectonicos pag.68 en adelante que
trata sobre las puertas, no especifica en ninguno de las
ilustraciones cual es el material de las mismas,
tampoco la numeracién de las puertas corresponde con
la lista de cantidades..por favor solicitamos que se
aclare esto para poder trabajar..

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

2.-En la lista de cantidades del lote 1 obra civil y
arquitectonica, la partida 14.- Puertas, también estan
las puertas interiores (novoferm), no identificamos este
tipo de puertas en la guia de acabados arquitectonicos,
no sabemos cual es el material de la misma, queremos
saber sin son tipo cortafuego o cual tipo de material,

ya que hemos contactado algunos suplidores en el
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mercado y no identifican este tipo de puerta (tipo
novoferm), por favor solicitamos que se aclare esto
para poder trabajar.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

3.-En la lista de cantidades del lote 1 obra civil y
arquitecténica, la partida 10-Revestimiento de
pisos, solicitamos el detalle estructural de las sub-
partidas losa de piso con malla electrosoldada, torta
de piso con malla electrosoldada y Losa de piso areas
asépticas.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

4.- En la lista de cantidades del lote 1 obra civil y
arquitectodnica, solicitamos el detalle estructural y las
dimensiones de la base de los condensadores de aires.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

5.- Pintura exterior Caseta desechos, especificar cual
es el tipo de pintura a usar.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

6.-Pintura exterior muro rampas y Yy escaleras,
especificar cual es el tipo de pintura a usar.
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

7.-Pintura exterior muros antepecho, especificar cual

es el tipo de pintura a usar.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.
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8.-Pintura Cornisa en Densglass Fachada, , especificar
cual es el tipo de pintura a usar

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

9.En la lista de cantidades en la parte estructural habla
de hormigdn 280 kg/cm2, pero en los planos habla de
hormigdn 210, especificar cual es el que se va a utilizar
por favor.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

10. En la lista de cantidades la cisterna especifica un
hormigdn 210 pero queremos saber si es correcto, ya
que como hay algunas incongruencias entre planos y
lista de cantidades con el hormigdn. favor aclarar esto

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

11.- Solicitamos los planos estructurales de la cisterna
de 10,000 gls.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

12.- Solicitamos los planos estructurales de la planta
de tratamiento ya que en la lista de cantidades no
especifica el tipo de acero a usar, también especificar
el tipo de hormigon a usar.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

13. En el drenaje pluvial esta la partida Rejilla de acero
inoxidable de 1.20 x 0.30 en canaleta, pero no esta el
detalle de la misma para realizar el analisis de la
misma. Favor suministrar el detalle de la misma.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo

establecido en el cronograma.
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14. Solicitamos el detalle arquitecténico y estructural
de la canaleta seccién 0.50 x 0.30.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

15. En la partida de exteriores, esta la partida de
sefalizacién, pero no tenemos ningun detalle de que
contempla esta partida, favor aclarar la misma.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

16.-En la partida de exteriores, esta la partida
de Pasamos y baranda acero inoxidable, solicitamos el
detalle de la misma para poder trabajarla

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

No. 5

Pregunta

Por medio de la presente realizamos las siguientes
consultas:

1.-Solicitamos la tabla de puertas y ventanas donde se
especifiquen los materiales de las mismas.

*En la partida de Asfaltado de calles y parqueos

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

2.- Esta la partida de pavimento pero no especifican
el espesor, ningun detalle estructural del mismo..favor
suministrar los detalles del mismo.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

3.- Esta la partida de Dovelas de 1", favor suministrar

los detalles del mismo.
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Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

4.-Solicitamos los detalles estructurales de la verja
perimetral, osea, zapata, columnas, vigas.
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

5.-Solicitamos los detalles de la herreria en la verja
perimetral, detalle de las puertas peatonal, corredera,
verja perimetral en barra de 5/8"

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

Edificio de servicios

6.- solicitamos el detalle estructural de la zapata de
muro de 6"

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

7.-solicitamos el detalle estructural de la viga de
amarre

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

8.-solicitamos el detalle estructural del vuelo de
techo, espesor.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

Caseta sci/gm

9.- Solicitamos todos los planos arquitectdnicos,
estructurales, etc. correspondiente a la caseta.
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

Caseta de desechos

10.- Solicitamos todos los planos arquitecténicos,
estructurales, etc. correspondiente a la caseta de
desechos.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

UNIDAD DE VIH

11.- Solicitamos todos los planos arquitectdnicos,
estructurales, etc. correspondiente a la unidad de
VIH
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Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

12.- Solicitamos todos los planos arquitectdnicos,
estructurales, etc. correspondiente al consultorio
tuberculosis

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

No. 5

Pregunta

Buenas tardes Sres. Oficina de Ingenieros de
Obras del Estado,

Con relacion al pliego de Condiciones Especificas Para
Contratacion de Obras: "CONSTRUCCION DEL
HOSPITAL DEL DISTRITO MUNICIPAL
TURISTICO DE VERON PUNTA CANA,
PROVINCIA LA ALTAGRACIA", Referencia:
OISOE-LPN-001-20189, tenemos a bien remitirles
las siguientes consultas:

Lote No. C " Suministro e instalaciones de Redes y
Data del Hospital del Distrito Municipal Turistico De
Veron Punta Cana, Provincia La Altagracia”.

1. Favor indicar la el voltaje de entrada y salida de
los UPS PW 9130 3.5 KVA?
Para estos fines deben tener en consideracion
los requerimientos de voltaje de los equipos
relacionados para este lote, puesto que deben
ser compatibles con lo ofertado en relacion y en
funcion de esto ofertar el voltaje de salida. En
relacion al voltaje de entrada tendra 208 v.

2. ¢Indicarnos si es tipo Rack o Torres?
El oferente podra proveer este equipo en el
formato que considere conveniente, siempre y
cuando cumpla con las especificaciones
requeridas y tome en cuenta todo lo necesario
para que este quede en funcionamiento.

3. Requieren UPS PW 9130 3.5 KVA, favor
indicarnos si se pueden manejar equipos de
3.0 KV? Ya que este modelo en especifico solo

maneja 3.5?
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Para su propuesta, debera ajustarse a lo
indicado en la lista de partidas.

No. 6

Pregunta

Buenas tardes Sres. Oficina de Ingenieros de
Obras del Estado,

Con relacion al pliego de Condiciones Especificas Para
Contratacion de Obras: CONSTRUCCION DEL
HOSPITAL DEL  DISTRITO  MUNICIPAL
TURISTICO DE VERON PUNTA CANA,
PROVINCIA LA ALTAGRACIA” , Referencia:
OISOE-LPN-001-20189, tenemos a bien remitirles las
siguientes consultas:

Lote No. C " Suministro e instalaciones de Redes y
Data del Hospital del Distrito Municipal Turistico De
Veron Punta Cana, Provincia La Altagracia”.

1. En el numeral 2.13, Documentacion a
presentar, en el Punto No. 3 listado de
partidas, Favor suministrar el mismo ya que
solo estaré participando en el Lote No. C?

Respuesta: La lista de partida esta publicada
como anexo del pliego, en el documento
llamado Volumetria. Este seré modificado, por
lo gque debers estar pendiente de la adenda
que se publicard mas adelante.

2. En la documentacion requerida para evaluar al
personal responsable de la obra, Pag. No.38,
Punto No. E, requieren Copia de la Matricula
de la colegiatura del CODIA, esto aplica para
el Lote No. ¢C de Redes y Data?

Respuesta: Si, aplica para el lote C. Favor
revisar la pagina del CODIA, que hace
referencia a esa matricula.

3. ¢Favor indicarnos la garantia requerida para
los equipos tecnologicos y soporte para cada
reglon dentro del lote III?
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Respuesta: La garantia requerida para este
equipamiento es de 1 ano a partir de la puesta
en funcionamiento del mismo.

4. En la Volumetria, mencionan marcas
puntuales, ¢podemos ofertar equipos de otras
marcas similares o superiores?

Respuesta: Las marcas mencionadas seran
removidas del pliego, pueden ofertar cualquier
marca que cumpla con los requerimientos
establecidos y que sean equipos de calidad
comprobada.

5. ¢En caso de resultar adjudicatario, los gastos
legales deben ser cubierto por el proveedor?
Respuesta: Los gastos legales, van por
cuenta del Contratista.

No. 7

Pregunta

Santo Domingo, 28 marzo 2019

Atendiendo los términos de la Licitacién de referencia,
a continuacion, les sometemos nuestras observaciones
y preguntas al Pliego y fichas técnicas de la Licitacion
OISOELPN-001-2019:

OBSERVACIONES

EN EL LOTE B (HIDROSANITARIA) DEL
HOSPITAL DE FRIUSA, DISTRITO

MUNICIPAL TURISTICO DE VERON PUNTA
CANA, PROV. LA ALTAGRACIA.

A) DRENAJE DE LAS AGUAS RESIDULAES

v En la volumetria no aparecen las piezas especiales
para las tuberias de las aguas

residuales.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Detallar en el item 169, pag#25
(“REPARACIONES DE MUNECOS DE
DRENAIJE”), cudles son las piezas especiales y el

didmetro a considerar?.
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Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Detallar en el item 18.159, pag.#27
(“CONEXIONES TIPOS’), cuales son las

piezas especiales y el didmetro a considerar?
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Detallar en el item 18.183 pag.#28 (“SOTERRADO
DE TUBERIAS SANITARIAS EN ROCA
SECC.0.6™), cual es el diametro y la profundidad de
esta tuberia?.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Detallar en el item 18.186 pag.#28 (“ANCLAJES DE
TUBERIA 90”), cuales son las dimensiones de este
anclaje?.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Detallar en el item 18.187 pag.#28 (“SEPTICO 4.80
X 140 X 220 m”) necesitamos los detalles
estructurales.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

B) ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE (AGUA
FRIA + AGUA TRATADA + AGUA
CALIENTE)

v En el disefio no se contempld las tuberias de retorno
para el agua caliente. Para un buen funcionamiento se
debe tomar en cuenta esta observacion.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v En la volumetria no se contempld las piezas
especiales en el sistema de agua fria, agua tratada y
agua caliente, queremos saber donde contemplar todas
estas piezas.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.
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v Aclarar el item 18.181 pag.#28 (“EQUIPO DE
CALENTAMIENTO DE AGUA”), porque en los
planos aparecen dos (2) tanques para agua caliente a gas
y en la volumetria aparece calentadores de linea de agua
a gas, BEST LZ-3500,2,400 mbh.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Definir o aclarar en el item 18.182 pag.#28
(“SISTEMA DE OSMOSIS”), porque este sistema
debe llevar un sistema de filtros (Un sedimentador + un
filtro de carbon + un ablandador) para que funcione
satisfactoriamente, de ser asi detallar las capacidades
(caudal y presion de trabajo del sistema).

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Definir la fuente de alimentacion de agua potable
para alimentar la cisterna y el diametro de las tuberias.
Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo

establecido en el cronograma.

C) DRENAJE DE LAS AGUAS PLUVIALES

v ¢(En la volumetria no se contempla las rejillas de
techo, donde incluirla?

D) SISTEMA DE GAS

v En la volumetria no se contempld las piezas
especiales de las tuberias a instalar, ni tampoco las
valvulas de control, donde incluirla?.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

E) APARATOS SANITARIOS

v Detallar en el item 18.169, pag. #28 (“JUEGO DE
ACERO INOXIDABLE EN BANOS”).

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

Notas:
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1) Este proyecto no contempla los lavamanos
quirurgicos de acero inoxidable.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

OBSERVACIONES

EN EL LOTE G (SISTEMA CONTRA INCENDIO)
DEL HOSPITAL DE FRIUSA,

DISTRITO MUNICIPAL TURISTICO DE VERON
PUNTA CANA, PROV. LA

ALTAGRACIA.

A) SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO

v/ Necesitamos que los items 1.01, 1.02, 1.04 y 1.05,
Pag. #62, las especificaciones de cada uno de estos
componentes.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

v Revisar las cantidades de los cables items 1.07 y
1.08 son insuficiente para concluir la obra.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

NOTAS:

1) En este lote G ni en el B no se contempld
campamento, letrero anunciando la obra y bafios
portatiles. Respuesta: Ver adenda que se publicara
en el plazo establecido en el cronograma.

2) Necesitamos que las volumetrias estén en Excel y
los planos en autocad.

Respuesta: Ver adenda que se publicara en el plazo
establecido en el cronograma.

No tenemos disponibles, los planos en autocad.
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Pregunta

¢No podemos visualizar los planos en pdf ya que se
pierden detalles al abrirlo, podrian suministrarlos en
autocad?

Respuesta: No tenemos disponibles, los planos en
autocad, solo en pdf.

No.

Pregunta

Proceso de licitacién, CONSTRUCCION DEL HOSPITAL DEL
DISTRITO MUNICIPAL TURISTICO DE VERON PUNTA
CANA, PROVINCIA LA ALTAGRACIA” OISOE-LPN-001-
2019.

Nuestra pregunta es la siguiente.

debido a que estdn solicitando estados financieros, IR2 del
2017 y 2018 y la empresa aun no realiza el cierre fiscal del
ano 2018, sera permitido poner los estados financieros,
IR2 de los afios 2016 Y 2017 o los mismos seran
subsanables?

Respuesta: Los periodos son 2017 y 2018,
exclusivamente, siendo estos documentos de caracter
subsanables.

Dr. Eric Hazim

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

“NO HAY NADA ESCRITO DEBAJO DE ESTA LINEA".
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